and said to king Nabuchodonosor: O king! live for ever: thou, O king! hast made a decree that every man, that shall hear the sound of the trumpet, the flute, and the harp, of the sackbut, and the psaltery, of the symphony, and of all kind of music, shall prostrate himself, and adore the golden statue: and that if any man shall not fall down and adore, he should be cast into a furnace of burning fire. Now, there are certain Jews, whom thou hast set over the works of the province of Babylon,

tuum : deos tuos non colunt ; et statuam auream, quam erexisti, non adorant.

Tunc Nabuchodonosor in furore et in ira præcepit ut adducerentur Sidrach, Misach, et Abdenago : qui confestim adducti sunt in conspectu regis. Pronuntiansque Nabuchodonosor rex, ait eis : Verene, Sidrach, Misach, et Abdenago, deos meos non colitis, et statuam auream, quam constitui, non adoratis ? nunc ergo,

Sidrach, Misach, and Abdenago : these men, O king ! have slighted thy decree : they worship not thy gods, nor do they adore the golden statue which thou hast set up.

Then Nabuchodonosor in fury and in wrath, commanded that Sidrach, Misach, and Abdenago should be brought : who immediately were brought before the king. And Nabuchodonosor the king spoke to them, and said : Is it true, O Sidrach, Misach, and Abdenago ! that you do not worship my gods, nor adore the golden statue

si estis parati, quacumque hora audieritis sonitum tubæ, fistulæ, citharæ, sambucæ, et psalterii, et symphoniæ, omnisque generis musicorum, prosternite vos, et adorate statuam quam feci. Quod si non adoraveritis, eadem hora mittemini in fornacem ignis ardentis: et quis est Deus qui eripiet vos de manu mea? Respondentes Sidrach, Misach, et Abdenago, dixerunt regi Nabuchodonosor:

Non oportet nos de

that I have set up? Now therefore if you be ready, at what hour soever you shall hear the sound of the trumpet, flute, harp, sackbut, and psaltery, and symphony, and of all kinds of music, prostrate yourselves, and adore the statue which I have made: but if you do not adore, you shall be cast the same hour into the furnace of burning fire: and who is the God that shall deliver you out of my hands? Sidrach, Misach, and Abdenago answered and said to king Nabuchodonosor: We have no occasion

hac re respondere tibi.

Ecce enim Deus noster, quem colimus, potest eripere nos de camino ignis ardentis, et de manibus tuis, o rex, liberare. Quod si noluerit, notum sit tibi, rex, quia deos tuos non colimus, et statuam auream, quam erexisti, non adoramus. Tunc Nabuchodonosor repletus est furore, et aspectus faciei illius immutatus est super Sidrach, Misach, et Abdenago. Et præcepit ut succenderetur fornax septuplum quam succendi consueverat. Et viris fortissimis de